ในส่วนของกฎหมายการเดินอากาศของประเทศไทยที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการควบคุมจราจรทางอากาศ มีดังนี้

1. ประกาศพระบรมราชโองการให้ใช้อนุสัญญาว่าด้วยการเดินอากาศ ค.ศ. 1919 (พ.ศ. 2462) ซึ่งมีผลบังคับใช้ในประเทศไทยตั้งแต่วันที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2465

2. พระราชบัญญัติว่าด้วยการเดินอากาศ พ.ศ. 2465
3. พระราชบัญญัติการเดินอากาศ พ.ศ. 2480
4. พระราชบัญญัติการเดินอากาศ พ.ศ. 2497 ซึ่งได้บัญญัติขึ้นเพื่อรองรับพันธกรณี ของประเทศไทยตามอนุสัญญาชิคาโก และใช้บังคับมาจนปัจจุบัน โดยในพระราชบัญญัติการเดินอากาศ พ.ศ.